
                                                                                   
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Т.Н. ПОДГОРНОГО 

ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА  

 

ПРИКАЗ 

27.12.2023 г.              № 254-о/д  

г. Невинномысск 

 

«О реализации мер по сокращению  

бюрократической нагрузки на  

педагогических работников» 

 

           На основании Закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями), приказа 

министерства просвещения Российской Федерации от 21 июля 2022 г. № 582 

«Об утверждении перечня документации, подготовка которой 

осуществляется педагогическими работниками при реализации основных 

общеобразовательных программ», п р и к а з ы в а ю:  

 

1. Заместителю директора по УВР Войло Л.А.:  

1.1. Провести разъяснительную работу с педагогами МБОУ СОШ № 8 г. 

Невинномысска по выполнению требование приказа министерства 

просвещения Российской Федерации от 21 июля 2022 г. № 582 «Об 

утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется 

педагогическими работниками при реализации основных 

общеобразовательных программ».  

1.2. Организовать в МБОУ СОШ № 8 г. Невинномысска работу «горячей 

линии» по вопросам документарной нагрузки на педагогических работников. 

2. Заместителю директора по ВР Мазаевой Н.И.:  

2.1. Создать на официальном сайте МБОУ СОШ № 8 раздел «Снижение 

бюрократической нагрузки на педагогических работников»,  разместив на 

нем нормативные документы и телефон «горячей линии» управления 

образования.  

2.2. Проводить опрос педагогических работников о документарной нагрузке 

(ноябрь, ежегодно).  

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 8                                                      Т.А. Рыжкина 


